
Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

jaguariunacapa

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

Segunda-feira, 12 de maio de 2025
Ano XI | Edição nº 1625



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano XI | Edição nº 1625 | Página 2 de 17

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 1.007, de 12 de maio de 2025.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, com apoio
no artigo 65 e seguintes da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,  bem  como,  em  atendimento  ao  Decreto
Municipal nº 3.813, datado de 16 de agosto de 2018,

RESOLVE:
Declarar  que  a  servidora  pública  ALINE  CRISTINA

PEREIRA PIMENTA, R.G. nº 46.754.722-1 SSP/SP, matrícula
funcional nº 6.577, adquiriu estabilidade em 11 de maio de
2025,  para o  cargo de Agente Operacional,  nos  moldes
constantes do Protocolo PMJ nº 4.039/2025.

PORTARIA Nº 1.008, de 12 de maio de 2025.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de  São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  de
acordo com o Protocolo PMJ nº 13.439/2024,

RESOLVE:
Conceder  aposentadoria  por  idade  e  tempo  de

contribuição  à  ANA  MARIA  AGUDO  RUEDAS  VEIGA,
servidora pública ocupante do cargo efetivo de Assistente
de  Gestão  Pública,  matrícula  2.896,  com fundamento  e
cálculo de proventos em conformidade com os artigos 523
e 557 da Lei Complementar nº 209/2012.

O valor dos proventos será de R$ 3.880,30 (três mil,
oitocentos  e  oitenta  reais  e  trinta  centavos),  a  ser
percebido pela beneficiária.

Os reajustes ocorrerão nas mesmas datas e com os
mesmos índices utilizados para os reajustes dos benefícios
do RGPS.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PORTARIA Nº 1.009, de 12 de maio de 2025.
ALFREDO CHIAVEGATO NETO, Secretário de Governo e

Relações Institucionais do Município de Jaguariúna, Estado
de  São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  de
acordo com o Protocolo PMJ nº 5.406/2025,

RESOLVE:
Conceder aposentadoria por idade à MARIA ANGELA DE

AZEVEDO ROVARON, servidora pública ocupante do cargo
efetivo  de  Professor  de  Educação  Básica  II  –  PEB  II,
matrícula 2.301, com fundamento e cálculo de proventos
em  conformidade  com  os  artigos  524  e  557  da  Lei
Complementar nº 209/2012.

O valor dos proventos será de R$ 4.497,24 (quatro mil,
quatrocentos  e  noventa  e  sete  reais  e  vinte  e  quatro
centavos), a ser percebido pela beneficiária.

Os reajustes ocorrerão nas mesmas datas e com os
mesmos índices utilizados para os reajustes dos benefícios
do RGPS.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
...........................................................................................................

SECRETARIA DE SAÚDE
Secretaria de Saúde

AUDIÊNCIA PÚBLICA DA SAÚDE
A  Secretaria  Municipal  de  Saúde  comunica  que

realizará a Audiência Pública da Saúde, para avaliação do
Relatório  Quadrimestral  de Gestão referente ao Primeiro
Quadrimestre de 2025,  no dia 30 de maio de 2025,  as

17:00,  na  Sala  de  Sessões  da  Câmara  Municipal  de
Vereadores, nesta cidade.

A Audiência será transmitida através do Youtube da
Câmara  Municipal  de  Jaguariúna,  garantindo  maior
participação  da  população.

Jaguariúna, 12 de maio de 2025
Maria da Conceição de Oliveira Camilo
Secretária Municipal de Saúde

...........................................................................................................
GRUPO TÉCNICO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
DESPACHO DO SENHOR COORDENADOR
TORNANDO PÚBLICO
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

017819/2022  Data  de  Protocolo:  05/10/2022  CEVS:
352470901-109-000036-1-1 Data de Validade: 09/05/2025
Razão Social: AMBEV S.A CNPJ/CPF: 07.526.557/0005-33
Endereço:  Avenida  ANTARCTICA,  1891  SANTA  ÚRSULA
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13918-000  UF:  SP  Resp.
LEGAL:  MARIANA  DOS  SANTOS  ALVES  MENDES  CPF:
10134297610  Resp.  Técnico:  DONIZETE  FIGUEIREDO DE
LIMA  FILHO  CPF:  32609908873  CBO:  213205  Conselho
Prof.: CRQ No. Inscr.:04163369 UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Alteração  de  Dados  Cadastrais  do
Estabelecimento,  Responsabilidade  legal.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

017832/2022  Data  de  Protocolo:  05/10/2022  CEVS:
352470901-109-000036-1-1 Data de Validade: 09/05/2025
Razão Social:  AMBEV S.A  CNPJ/CPF: 07.526.557/0005-33
Endereço:  Avenida  ANTARCTICA,  1891  SANTA  ÚRSULA
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13918-000  UF:  SP  Resp.
LEGAL:  MARIANA  DOS  SANTOS  ALVES  MENDES  CPF:
10134297610  Resp.  Técnico:  DONIZETE  FIGUEIREDO DE
LIMA  FILHO  CPF:  32609908873  CBO:  213205  Conselho
Prof.: CRQ No. Inscr.:04163369 UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Alteração  de  Dados  Cadastrais  do
Estabelecimento,  Baixa  de  responsabilidade  técnica.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

0017894/2022  Data  de  Protocolo:  05/10/2022  CEVS:
352470901-109-000036-1-1 Data de Validade: 09/05/2025
Razão Social:  AMBEV S.A  CNPJ/CPF: 07.526.557/0005-33
Endereço:  Avenida  ANTARCTICA,  1891  SANTA  ÚRSULA
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13918-000  UF:  SP  Resp.
LEGAL:  MARIANA  DOS  SANTOS  ALVES  MENDES  CPF:



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano XI | Edição nº 1625 | Página 3 de 17

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

10134297610  Resp.  Técnico:  YOLLE  JOANE  SOARES
FERREIRA CPF: 13114124682 CBO: 214505 Conselho Prof.:
CRQ No. Inscr.:04368854 UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Alteração  de  Dados  Cadastrais  do
Estabelecimento,  Assunção.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

017923/2022  Data  de  Protocolo:  05/10/2022  CEVS:
352470901-109-000036-1-1 Data de Validade: 09/05/2026
Razão Social: AMBEV S.A CNPJ/CPF: 07.526.557/0005-33
Endereço:  Avenida  ANTARCTICA,  1891  SANTA  ÚRSULA
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13918-000  UF:  SP  Resp.
LEGAL:  MARIANA  DOS  SANTOS  ALVES  MENDES  CPF:
10134297610  Resp.  Técnico:  YOLLE  JOANE  SOARES
FERREIRA CPF: 13114124682 CBO: 214505 Conselho Prof.:
CRQ No. Inscr.:04368854 UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

021721/2023  Data  de  Protocolo:  31/10/2023  CEVS:
352470901-109-000036-1-1 Data de Validade: 09/05/2026
Razão Social:  AMBEV S.A  CNPJ/CPF: 07.526.557/0005-33
Endereço:  Avenida  ANTARCTICA,  1891  SANTA  ÚRSULA
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13918-000  UF:  SP  Resp.
LEGAL:  JULIANA  FERNANDES  ALVES  CPF:  21646019806
Resp.  Técnico:  YOLLE  JOANE  SOARES  FERREIRA  CPF:
13114124682  CBO:  214505  Conselho  Prof.:  CRQ  No.
Inscr.:04368854 UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Alteração  de  Dados  Cadastrais  do
Estabelecimento,  Responsabilidade  legal.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

021726/2023  Data  de  Protocolo:  31/10/2023  CEVS:
352470901-109-000036-1-1 Data de Validade: 09/05/2026
Razão Social:  AMBEV S.A  CNPJ/CPF: 07.526.557/0005-33
Endereço:  Avenida  ANTARCTICA,  1891  SANTA  ÚRSULA

Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13918-000  UF:  SP  Resp.
LEGAL:  JULIANA  FERNANDES  ALVES  CPF:  21646019806
Resp.  Técnico:  YOLLE  JOANE  SOARES  FERREIRA  CPF:
13114124682  CBO:  214505  Conselho  Prof.:  CRQ  No.
Inscr.:04368854 UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Alteração  de  Dados  Cadastrais  do
Estabelecimento,  Baixa  de  responsabilidade  técnica.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

021728/2023  Data  de  Protocolo:  31/10/2023  CEVS:
352470901-109-000036-1-1 Data de Validade: 09/05/2026
Razão Social:  AMBEV S.A  CNPJ/CPF: 07.526.557/0005-33
Endereço:  Avenida  ANTARCTICA,  1891  SANTA  ÚRSULA
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13918-000  UF:  SP  Resp.
LEGAL:  JULIANA  FERNANDES  ALVES  CPF:  21646019806
Resp.  Técnico:  JULIANA  SALIMBENI  DE  MARCO  CPF:
43733294866  CBO:   Conse lho  Pro f . :  CRQ  No.
Inscr . :04369601  UF:SP  

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Alteração  de  Dados  Cadastrais  do
Estabelecimento,  Assunção.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

021730/2023  Data  de  Protocolo:  31/10/2023  CEVS:
352470901-109-000036-1-1 Data de Validade: 09/05/2026
Razão Social: AMBEV S.A CNPJ/CPF: 07.526.557/0005-33
Endereço:  Avenida  ANTARCTICA,  1891  SANTA  ÚRSULA
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13918-000  UF:  SP  Resp.
LEGAL:  JULIANA  FERNANDES  ALVES  CPF:  21646019806
Resp.  Técnico:  JULIANA  SALIMBENI  DE  MARCO  CPF:
43733294866  CBO:   Conse lho  Pro f . :  CRQ  No.
Inscr . :04369601  UF:SP  

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

008488/2025  Data  de  Protocolo:  12/05/2025  CEVS:
352470901-960-000157-1-7  Data  de  Validade:  Razão



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano XI | Edição nº 1625 | Página 4 de 17

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Soc ia l :  ELIANE  ALVES  DA  SILVA  CNP J /CPF :
24.163.663/0001-95  Endereço:  Rua  CORONEL  AMANCIO
BUENO, 803 SALA 2 CENTRO Município: JAGUARIUNA CEP:
13820-000 UF: SP Resp. LEGAL: ELIANE ALVES DA SILVA
CPF: 25070342894 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

021732/2023  Data  de  Protocolo:  31/10/2023  CEVS:
352470901-109-000017-1-6 Data de Validade: 09/05/2025
Razão Social: AMBEV S.A CNPJ/CPF: 07.526.557/0005-33
Endereço:  Avenida  ANTARCTICA,  1891  SANTA  ÚRSULA
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13918-000  UF:  SP  Resp.
LEGAL:  JULIANA  FERNANDES  ALVES  CPF:  21646019806
Resp.  Técnico:  YOLLE  JOANE  SOARES  FERREIRA  CPF:
13114124682  CBO:  214505  Conselho  Prof.:  CRQ  No.
Inscr.:04368854 UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Alteração  de  Dados  Cadastrais  do
Estabelecimento,  Responsabilidade  legal.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

021736/2023  Data  de  Protocolo:  31/10/2023  CEVS:
352470901-109-000017-1-6 Data de Validade: 09/05/2025
Razão Social: AMBEV S.A CNPJ/CPF: 07.526.557/0005-33
Endereço:  Avenida  ANTARCTICA,  1891  SANTA  ÚRSULA
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13918-000  UF:  SP  Resp.
LEGAL:  JULIANA  FERNANDES  ALVES  CPF:  21646019806
Resp.  Técnico:  YOLLE  JOANE  SOARES  FERREIRA  CPF:
13114124682  CBO:  214505  Conselho  Prof.:  CRQ  No.
Inscr.:04368854 UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Alteração  de  Dados  Cadastrais  do
Estabelecimento,  Baixa  de  responsabilidade  técnica.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

021737/2023  Data  de  Protocolo:  31/10/2023  CEVS:
352470901-109-000017-1-6 Data de Validade: 09/05/2025

Razão Social:  AMBEV S.A  CNPJ/CPF: 07.526.557/0005-33
Endereço:  Avenida  ANTARCTICA,  1891  SANTA  ÚRSULA
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13918-000  UF:  SP  Resp.
LEGAL:  JULIANA  FERNANDES  ALVES  CPF:  21646019806
Resp.  Técnico:  JULIANA  SALIMBENI  DE  MARCO  CPF:
43733294866  CBO:   Conse lho  Pro f . :  CRQ  No.
Inscr . :04369601  UF:SP  

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Alteração  de  Dados  Cadastrais  do
Estabelecimento,  Assunção.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

021740/2023  Data  de  Protocolo:  31/10/2023  CEVS:
352470901-109-000017-1-6 Data de Validade: 09/05/2026
Razão Social: AMBEV S.A CNPJ/CPF: 07.526.557/0005-33
Endereço:  Avenida  ANTARCTICA,  1891  SANTA  ÚRSULA
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13918-000  UF:  SP  Resp.
LEGAL:  JULIANA  FERNANDES  ALVES  CPF:  21646019806
Resp.  Técnico:  JULIANA  SALIMBENI  DE  MARCO  CPF:
43733294866  CBO:   Conse lho  Pro f . :  CRQ  No.
Inscr . :04369601  UF:SP  

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo:

012982/2021  Data  de  Protocolo:  23/07/2021  CEVS:
352470901-960-000198-1-0  Data  de  Validade:  Razão
Social :  LAIS  TEDESCHI  DA  CUNHA  CNPJ/CPF:
32.747.556/0001-32 Endereço:  Rua OSVALDO TONINI,  67
Nova Jaguariúna Município:  JAGUARIUNA CEP:  13919-396
UF:  SP  Resp.  LEGAL:  LAIS  TEDESCHI  DA  CUNHA  CPF:
41716693837 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Indefere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento em razão de encerramento da atividade
solicitada da empresa no local informado. 

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

008490/2025  Data  de  Protocolo:  12/05/2025  CEVS:
352470901-960-000198-1-0  Data  de  Validade:  Razão
Social :  LAIS  TEDESCHI  DA  CUNHA  CNPJ/CPF:
32.747.556/0001-32 Endereço:  Rua OSVALDO TONINI,  67
Nova Jaguariúna Município:  JAGUARIUNA CEP:  13919-396
UF:  SP  Resp.  LEGAL:  LAIS  TEDESCHI  DA  CUNHA  CPF:



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano XI | Edição nº 1625 | Página 5 de 17

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

41716693837 
O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE

JAGUARIÚNA. 
Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do

Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação

vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo:

018323/2021  Data  de  Protocolo:  14/10/2021  CEVS:
352470901-960-000215-0-4  Data  de  Validade:  Razão
Social :  ROSSI  E  TREVISOLLI  BELEZA  &  ARTE
LTDA CNPJ/CPF: 02.015.102/0001-06 Endereço: Rua JOÃO
PIRES  GERMANO,  864  1  José  Jacques  Oliveira  Germano
Município:  JAGUARIUNA  CEP:  13912-152  UF:  SP  Resp.
LEGAL: ELIANE APARECIDA ROSSI CPF: 03525758677 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Indefere  o(a)  L icença  Sani tár ia  In ic ia l  do
Estabelecimento em razão de encerramento da atividade
solicitada da empresa no local informado. 

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

008491/2025  Data  de  Protocolo:  12/05/2025  CEVS:
352470901-960-000215-0-4  Data  de  Validade:  Razão
Social:  ROSSI  E  TREVISOLLI  BELEZA  &  ARTE  LTDA
CNPJ/CPF: 02.015.102/0001-06 Endereço: Rua JOÃO PIRES
GERMANO, 864 1 José Jacques Oliveira Germano Município:
JAGUARIUNA CEP: 13912-152 UF: SP Resp. LEGAL: ELIANE
APARECIDA ROSSI CPF: 03525758677 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo:

0622/18  Data  de  Protocolo:  11/07/2018  CEVS:
352470901-960-000184-0-6  Data  de  Validade:   Razão
Social:  ARNALDO  OLIVEIRA  CHAVES  02789133506
CNPJ/CPF:  27.770.300/0001-06  Endereço:  Praça  MOGI
MIRIM, 90 SALA 02 Município: JAGUARIUNA CEP: 13820-000
UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ARNALDO  OLIVEIRA  CHAVES  CPF:
02789133506 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Indefere  o(a)  L icença  Sani tár ia  In ic ia l  do
Estabelecimento em razão de encerramento da atividade
solicitada da empresa no local informado. 

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
008493/2025  Data  de  Protocolo:  12/05/2025  CEVS:
352470901-960-000184-0-6  Data  de  Validade:  Razão
Social:  ARNALDO  OLIVEIRA  CHAVES  02789133506
CNPJ/CPF:  27.770.300/0001-06  Endereço:  Praça  MOGI
MIRIM, 90 SALA 02 Município: JAGUARIUNA CEP: 13820-000
UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ARNALDO  OLIVEIRA  CHAVES  CPF:
02789133506 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo:

0928/18  Data  de  Protocolo:  30/10/2018  CEVS:
352470901-960-000193-0-5  Data  de  Validade:   Razão
Social:  REGINA  FATIMA  DE  OLIVEIRA  SANTOS
13659789828  CNPJ/CPF:  30.297.155/0001-00  Endereço:
Rua MINAS GERAIS, 1520 SALA 02 Jardim Alice Município:
JAGUARIUNA CEP: 13912-074 UF: SP Resp. LEGAL: REGINA
FATIMA DE OLIVEIRA SANTOS CPF: 13659789828 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Indefere  o(a)  L icença  Sani tár ia  In ic ia l  do
Estabelecimento em razão de encerramento da atividade
solicitada da empresa no local informado. 

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

008495/2025  Data  de  Protocolo:  12/05/2025  CEVS:
352470901-960-000193-0-5  Data  de  Validade:  Razão
Social:  REGINA  FATIMA  DE  OLIVEIRA  SANTOS
13659789828  CNPJ/CPF:  30.297.155/0001-00  Endereço:
Rua MINAS GERAIS, 1520 SALA 02 Jardim Alice Município:
JAGUARIUNA CEP: 13912-074 UF: SP Resp. LEGAL: REGINA
FATIMA DE OLIVEIRA SANTOS CPF: 13659789828 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo:

0809/18  Data  de  Protocolo:  24/09/2018  CEVS:
352470901-960-000189-0-2  Data  de  Validade:   Razão
Social: JEFFERSON CURIONI FERNANDES 29405737864
CNPJ/CPF:  30.382.868/0001-64  Endereço:  Rua  ALFREDO
ENGLER,  405  Centro  Município:  JAGUARIUNA  CEP:
13910-035  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  JEFFERSON  CURIONI
FERNANDES CPF: 29405737864 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano XI | Edição nº 1625 | Página 6 de 17

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Indefere  o(a)  L icença  Sani tár ia  In ic ia l  do
Estabelecimento em razão de encerramento da atividade
solicitada da empresa no local informado. 

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

008497/2025  Data  de  Protocolo:  12/05/2025  CEVS:
352470901-960-000189-0-2  Data  de  Validade:  Razão
Social: JEFFERSON CURIONI FERNANDES 29405737864
CNPJ/CPF:  30.382.868/0001-64  Endereço:  Rua  ALFREDO
ENGLER,  405  Centro  Município:  JAGUARIUNA  CEP:
13910-035  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  JEFFERSON  CURIONI
FERNANDES CPF: 29405737864 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo:

002275/2023  Data  de  Protocolo:  01/02/2023  CEVS:
352470901-960-000225-0-0  Data  de  Validade:  Razão
Social:  HIGHLINE  CENTRO  DE  BELEZA  E  ESTETICA
LTDA CNPJ/CPF: 43.543.714/0001-59 Endereço: Rua YVONE
POLTRONIERI  SANTOS,  90  Jardim  Europa  Município:
JAGUARIUNA CEP: 13914-020 UF: SP Resp. LEGAL: RAFAEL
ABDALLA CORREA CPF: 36961202861 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Indefere  o(a)  L icença  Sani tár ia  In ic ia l  do
Estabelecimento em razão de encerramento da atividade
solicitada da empresa no local informado. 

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

008498/2025  Data  de  Protocolo:  12/05/2025  CEVS:
352470901-960-000225-0-0  Data  de  Validade:  Razão
Social:  HIGHLINE  CENTRO  DE  BELEZA  E  ESTETICA
LTDA CNPJ/CPF: 43.543.714/0001-59 Endereço: Rua YVONE
POLTRONIERI  SANTOS,  90  Jardim  Europa  Município:
JAGUARIUNA CEP: 13914-020 UF: SP Resp. LEGAL: RAFAEL
ABDALLA CORREA CPF: 36961202861 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025
 
 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
008499/2025  Data  de  Protocolo:  12/05/2025  CEVS:
352470901-960-000143-2-0  Data  de  Validade:  Razão
Social:  ANDREIA  PEGORARI  15459256828  CNPJ/CPF:
23.123.207/0001-59  Endereço:  RUA  FERNANDO  DE
NORONHA,  149  CASA  B  JARDIM  SONIA  Município:
JAGUARIUNA CEP: 13820-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANDREIA
PEGORARI CPF: 15459256828 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo:

002270/2023  Data  de  Protocolo:  01/02/2023  CEVS:
352470901-960-000224-0-3  Data  de  Validade:  Razão
Social:  HIGHLINE  CENTRO  DE  BELEZA  E  ESTETICA
LTDA CNPJ/CPF: 43.543.714/0001-59 Endereço: Rua YVONE
POLTRONIERI  SANTOS,  90  Jardim  Europa  Município:
JAGUARIUNA CEP: 13914-020 UF: SP Resp. LEGAL: RAFAEL
ABDALLA CORREA CPF: 36961202861 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Indefere  o(a)  L icença  Sani tár ia  In ic ia l  do
Estabelecimento em razão de encerramento da atividade
solicitada da empresa no local informado. 

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

008500/2025  Data  de  Protocolo:  12/05/2025  CEVS:
352470901-960-000224-0-3  Data  de  Validade:  Razão
Social:  HIGHLINE  CENTRO  DE  BELEZA  E  ESTETICA
LTDA CNPJ/CPF: 43.543.714/0001-59 Endereço: Rua YVONE
POLTRONIERI  SANTOS,  90  Jardim  Europa  Município:
JAGUARIUNA CEP: 13914-020 UF: SP Resp. LEGAL: RAFAEL
ABDALLA CORREA CPF: 36961202861 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo:

002600/2024  Data  de  Protocolo:  06/02/2024  CEVS:
352470901-960-000246-0-0  Data  de  Validade:  Razão
Social:  CLINICA  DE  ESTETICA  RAVAGNANI  LTDA
CNPJ/CPF:  53.259.074/0001-03  Endereço:  Rua  SÍLVIA
BUENO,  494  b  Centro  Município:  JAGUARIUNA  CEP:
13910-005 UF: SP Resp. LEGAL: THAIS MARINI RAVAGNANI
CPF: 29036943892 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano XI | Edição nº 1625 | Página 7 de 17

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

O Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Indefere  o(a)  L icença  Sani tár ia  In ic ia l  do
Estabelecimento em razão de encerramento da atividade
solicitada da empresa no local informado. 

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

011438/2024  Data  de  Protocolo:  22/05/2024  CEVS:
352470901-960-000246-0-0 Data de Validade: 15/04/2025
Razão  Social:  CLINICA  DE  ESTETICA  RAVAGNANI
LTDA CNPJ/CPF: 53.259.074/0001-03 Endereço: Rua SÍLVIA
BUENO,  494  b  Centro  Município:  JAGUARIUNA  CEP:
13910-005 UF: SP Resp. LEGAL: THAIS MARINI RAVAGNANI
CPF: 29036943892 Resp. Técnico: BETINA PULCINELLI DA
COSTA CPF:  43702109846  CBO:  221205  Conselho  Prof.:
CRBM No. Inscr.:37764 UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Alteração  de  Dados  Cadastrais  do
Estabelecimento,  Assunção.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

008502/2025  Data  de  Protocolo:  12/05/2025  CEVS:
352470901-960-000246-0-0  Data  de  Validade:  Razão
Soc ia l :  CLINICA  DE  ESTETICA  RAVAGNANI
LTDA CNPJ/CPF: 53.259.074/0001-03 Endereço: Rua SÍLVIA
BUENO,  494  b  Centro  Município:  JAGUARIUNA  CEP:
13910-005 UF: SP Resp. LEGAL: THAIS MARINI RAVAGNANI
CPF: 29036943892 Resp. Técnico: BETINA PULCINELLI DA
COSTA CPF:  43702109846  CBO:  221205  Conselho  Prof.:
CRBM No. Inscr.:37764 UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo:

012758/2021  Data  de  Protocolo:  21/07/2021  CEVS:
352470901-931-000015-1-1  Data  de  Validade:  Razão
Soc ia l :  ACADEMIA  UP  F IT  LTDA  CNP J /CPF :
24.488.689/0001-03  Endereço:  Rua  REGENTE  FEIJÓ,  762
JARDIM MAUÁ II Município: JAGUARIUNA CEP: 13912-104 UF:
SP Resp. LEGAL: CHRISTIANO ROLFSEN CPF: 39669298806
Resp.  Técnico:  CHRISTIANO ROLFSEN CPF:  39669298806
CBO:  Conselho Prof.: CREF No. Inscr.:120590-G UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Indefere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do

Estabelecimento em razão de encerramento da atividade
solicitada da empresa no local informado. 

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

008504/2025  Data  de  Protocolo:  12/05/2025  CEVS:
352470901-931-000015-1-1  Data  de  Validade:  Razão
Soc ia l :  ACADEMIA  UP  F IT  LTDA  CNP J /CPF :
24.488.689/0001-03  Endereço:  Rua  REGENTE  FEIJÓ,  762
JARDIM MAUÁ II Município: JAGUARIUNA CEP: 13912-104 UF:
SP Resp. LEGAL: CHRISTIANO ROLFSEN CPF: 39669298806
Resp.  Técnico:  CHRISTIANO ROLFSEN CPF:  39669298806
CBO:  Conselho Prof.: CREF No. Inscr.:120590-G UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

023285/2023  Data  de  Protocolo:  28/11/2023  CEVS:
352470901-869-000011-1-2 Data de Validade: 13/03/2025
Razão  Socia l :  CENTRO  DE  EQUOTERAPIA  DE
JAGUARIÚNA  CNPJ/CPF:  04.619.608/0001-50  Endereço:
Chácara MEIA LUA, S/N TANQUINHO VELHO Município: 

JAGUARIUNA  CEP:  13910-972  UF:  SP  Resp.  LEGAL:
WILSON  MELLILO  CPF:  55369960887  Resp.  Técnico:
TATIANE SILVA TREVISAN CPF: 30255885865 CBO: 223605
Conselho Prof.:  CREFITO No. Inscr.:150253-F UF:SP Resp.
Técnico:  THIANI  VANILA  SANFELICE  CPF:  40750071893
CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:187192-f
UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Alteração  de  Dados  Cadastrais  do
Estabelecimento,  Baixa  de  responsabilidade  técnica.  

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

023288/2023  Data  de  Protocolo:  28/11/2023  CEVS:
352470901-869-000011-1-2 Data de Validade: 13/03/2025
Razão  Socia l :  CENTRO  DE  EQUOTERAPIA  DE
JAGUARIÚNA  CNPJ/CPF:  04.619.608/0001-50  Endereço:
Chácara  MEIA  LUA,  S/N  TANQUINHO  VELHO  Município:
JAGUARIUNA CEP: 13910-972 UF: SP Resp. LEGAL: WILSON
MELLILO  CPF:  55369960887  Resp.  Técnico:  VICTOR
RAPHAEL  ALVAREZ  CPF:  13113408660  CBO:   Conselho
Prof.: CREFITO No. Inscr.:337750 UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Alteração  de  Dados  Cadastrais  do



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano XI | Edição nº 1625 | Página 8 de 17

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Estabelecimento,  Assunção.  
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação

vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo:

023290/2023  Data  de  Protocolo:  28/11/2023  CEVS:
352470901-869-000011-1-2  Data  de  Validade:  Razão
S o c i a l :  C E N T R O  D E  E Q U O T E R A P I A  D E
JAGUARIÚNA  CNPJ/CPF:  04.619.608/0001-50  Endereço:
Chácara  MEIA  LUA,  S/N  TANQUINHO  VELHO  Município:
JAGUARIUNA CEP: 13910-972 UF: SP Resp. LEGAL: WILSON
MELLILO  CPF:  55369960887  Resp.  Técnico:  VICTOR
RAPHAEL  ALVAREZ  CPF:  13113408660  CBO:   Conselho
Prof.: CREFITO No. Inscr.:337750 UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Indefere  o(a)  Renovação  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento em razão de não requerer licença sanitária
de acordo com a Portaria CVS 1/2025.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:

008507/2025  Data  de  Protocolo:  12/05/2025  CEVS:
352470901-869-000011-1-2  Data  de  Validade:  Razão
S o c i a l :  C E N T R O  D E  E Q U O T E R A P I A  D E
JAGUARIÚNA  CNPJ/CPF:  04.619.608/0001-50  Endereço:
Chácara  MEIA  LUA,  S/N  TANQUINHO  VELHO  Município:
JAGUARIUNA CEP: 13910-972 UF: SP Resp. LEGAL: WILSON
MELLILO  CPF:  55369960887  Resp.  Técnico:  VICTOR
RAPHAEL  ALVAREZ  CPF:  13113408660  CBO:   Conselho
Prof.: CREFITO No. Inscr.:337750 UF:SP 

O  Diretor  da  EQUIPE  DE  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  DE
JAGUARIÚNA. 

Defere  o(a)  Cancelamento  de  Licença  Sanitária  do
Estabelecimento. 

O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente
pelo não cumprimento de tais exigências, ficando inclusive
sujeito(s) ao cancelamento deste documento.

JAGUARIUNA, Segunda-feira, 12 de Maio de 2025 
...........................................................................................................

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

COMUNICADO
O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de

Jaguariúna (CMDMJ), no uso de suas atribuições legais,
através da Lei municipal nº 2.772/2021, vem pela sua
Presidente em Exercício,  abaixo assinada, COMUNICAR o
CANCELAMENTO da realização da 29ª Reunião Mensal,
do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Jaguariúna
–  CMDMJ  –  agendada  para  13/05/2025  –  9H30  no
Parque Florianópolis.

Atenciosamente,
Maria Regina Arendt
Presidente em Exercício

Conselho Municipal  dos Direitos  da Mulher  de
Jaguariúna

conselhodamulher@jaguariuna.sp.gov.br
...........................................................................................................

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Secretaria de Obras e Serviços Públicos

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Porque  descumprida  a  exigência  legal,  conforme

arts. 10 e 18 da Lei Complementar Nº 134, de 19 de
novembro de 2007, que institui o Código de Posturas
do Município de Jaguariúna e dá outras providências,
fica(m)  notificado(s)  o(s)  proprietário(s)  do(s)  imóvel(is)
abaixo  discriminado(s):

OBRIGAÇÃO(ÕES)  A  SER(EM)  REALIZADA(S)  PELO(S)
PROPRIETÁRIO(S): LIMPEZA DE TERRENO, MATO ALTO.

-Cadastro  Municipal  03.0112.0404-001,  VERA
LUCIA  LAURENTINO  AMARIZ,  Notificação  SEOS  nº
8 3 2 / 2 0 2 5 ,  P r o c e s s o  S E I  C i d a d e s
3524709.420.00001753/2025-13 .

-Cadastro  Municipal  03.0219.0377-001,
WALDOMIRO DE SOUZA, Notificação SEOS nº 833/2025,
Processo SEI Cidades 3524709.420.00001753/2025-13.

-Cadastro  Municipal  04.0365.0295-001,  RAFAEL
PAGAN,  Notificação  SEOS  nº  834/2025,  Processo  SEI
Cidades  3524709.420.00001753/2025-13.

-Cadastro  Municipal  04.0365.0301-001,
HENRIQUE  CESAR  PAGAN,  Notificação  SEOS  nº
8 3 5 / 2 0 2 5 ,  P r o c e s s o  S E I  C i d a d e s
3524709.420.00001753/2025-13 .

-Cadastro  Municipal  09.0505.0434-001,  PEDRO
MOREIRA,  Notificação  SEOS  nº  836/2025,  Processo  SEI
Cidades  3524709.420.00001753/2025-13.

Tem(êm) o(s) proprietário(s) supracitado(s), o prazo
improrrogável de 10 (dez) dias, contados a partir da
publicação deste, para providenciar a limpeza do(s)
terreno(s)  de  sua  propriedade,  conforme  artigo  art.
448, §1º, da Lei Complementar Nº 134, de 19 de novembro
de 2007; findado o prazo acima, o mesmo estará sujeito às
penalidades previstas na legislação vigente.

Para  conhecimento  do(s)  proprietário(s)  e  a  fim  de
cumprir-se o determinado no artigo 459, item II desta
mesma Lei, é afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 12 de maio de 2025.
Sandoval de Paula Leite Neto
Secretário de Obras e Serviços

...........................................................................................................

mailto:conselhodamulher@jaguariuna.sp.gov.br


IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano XI | Edição nº 1625 | Página 9 de 17

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

    

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

FIM DE PRAZO DE CONCESSÃO TEMPORÁRIA DE SEPULTURAS 

SANDOVAL DE PAULA LEITE NETO, Secretário Municipal de Obras e Serviços da 

Prefeitura do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, 

FAZ SABER QUE: 

A Divisão de Velórios e Cemitérios (DVC), nos termos do Art. 17 do Decreto nº 3964, 

de 14 de março de 2019, torna público que foi encerrado o prazo de concessão assistencial 

das sepulturas abaixo relacionadas. 

Assim, ficam os eventuais interessados notificados para, no prazo de 15 (quinze) dias, 

contados da publicação deste edital, para apresentarem requerimento junto à DVC 

visando à retirada e destinação dos restos mortais de seus familiares. 

Decorrido o prazo acima sem manifestação dos interessados, serão retirados quaisquer 

objetos eventualmente existentes nas sepulturas, e os restos mortais não reclamados serão 

transferidos para ossuário existente no Cemitério Municipal, com a devida identificação 

e registro em livro próprio, conforme dispõe o § 1º do referido artigo. 

Relação de sepulturas com concessão assistencial vencida: 

NOME DO 

FALECIDO 

DATA DE 

FALECIMENTO 
NÚMERO 

SEPULTURA 

NOME  

DO PAI 

NOME DA 

MÃE 

Alyne Febba Cereda 

Guimarães 
27/01/2021 

10233 

Armando Jorge 

Guimarães 

Luiza de Fátima 

Cereda 

Guimarães 

Ana Aparecida Nunes 

Gonçalves 
26/12/2020 

10192 

João Nunes de 

Carvalho 

Sebastiana 

Nunes de 

Oliveira 

Aderson Pereira 

Machado 
13/03/2020 

9934 

Termozires Pereira 

dos Santos 

Ana Machado 

dos Santos 

Antonia Ornelas 

Denardi 
21/10/2017 

9266 

Dionisio José 

Ornelas 

Ana Maria de 

Jesus 

Antonio Camargo de 

Oliveira Neto 
20/07/2021 

10520 

Francisco Ricardo 

Guimarães Araújo 

Judith de 

Oliveira Araújo 

Aridi Alves Dias 03/07/2020 
10029 

Idalio Alves Dias 
Generosa Alves 

Dias 

Barbara da Silva 07/01/2021 10205 Lázaro da Silva Maria do Prado 

Bartolomeu Anacleto 

dos Santos 
29/10/2021 

10648 

Jose anacleto dos 

Santos 

Josefa Maria 

dos Santos 

Carlos Pinto de Souza 16/11/2017 9287 João Pinto de Souza Grece Guelene 

Claudinei Alves 28/06/2021 
10472 

Nelson Alves 
Adalgiza Pereira 

de Souza Alves 

Cleyde Moreira 

Colombara 
12/07/2020 

10041 
Abilio Moreira 

Adelina de 

Cesar Moreira 

Cristiane Fernandes 

Cavazotti 
15/01/2021 

10213 

Luiz Gonzaga 

Fernandes 

Maria Mizael 

Rodrigues 

Fernandes 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano XI | Edição nº 1625 | Página 10 de 17

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

    

David Amaral 27/12/2020 
10194 

Ovidio David do 

Amaral 

Helena Maria 

Amaral 

Desconhecido 16/12/2019 9876     

Dulcy Moschella 21/09/2021 

10609 

Carlos Rodrigues 

de Oliveira 

Eufemia 

Rodrigues de 

Oliveira 

Eduardo Henrique de 

Carvalho 
09/07/2019 

9747 

José Iganácio de 

Carvalho Filho 

Dirce Luiza de 

Carvalho 

Elenice Pequini Porto 25/11/2020 
10168 

Armando Pequini 
Aparecida 

Delgado Pequini 

Elza do Carmo Castro 

Teodoro 
21/03/2020 

9941 

Valdomiro Dias de 

Castro 

Leonor Maria de 

Castro 

Eric Henrique Lima 

da Silva 
18/01/2020 

9897 

Milton Antônio da 

Silva 

Maria Luíza de 

Lima  

Érica Aparecida da 

Silva 
15/08/2019 

9779 

Marcelo Laurindo 

da Silva 

Vanilda Ramos 

da Silva 

Fernando Lourenço 

de Souza 
09/11/2019 

9851 

João Lourenço de 

Souza 

Emilia Clara de 

Souza 

Francisco Clayton 

Rodrigues da Silva 
24/08/2021 

10579 

Francisco Cleube 

Ribeiro da Silva 

Maria de 

Lourdes 

Rodrigues Lima 

Francisco das Chagas 

Silva 
31/10/2021 

10651 
Zacarias Gonçalves 

Maria Julia dos 

Santos Silva 

Francisco Gaspar 17/10/2019 
9831 

Fernando Gaspar 
Vergilina de 

Carvalho 

Gessival dos Santos 

Lima 
28/05/2020 

9993 

Celso José de Lima 

Maria 

Aparecida dos 

Santos Lima  

Glaidston da Rocha 

Almeida 
25/09/2018 

9517 

José Almeida de 

Jesus 

Francisca da 

Rocha Almeida 

Hermes da Cunha 

Pedrosa 
13/10/2021 

10633 

Orlando da Cunha 

Pedrosa 

Aurora Esteves 

Alves 

Irene Ferraz de 

Araujo Luiz 
18/10/2021 

10639 

Geraldo Ferraz de 

Araujo 

Olinda Barbosa 

de Araujo 

Ivan Alves da Silva 19/03/2021 
10307 

Mario Aparecido da 

Silva 

Fátima Alves da 

Silva 

Joanes Silverio Dias 30/09/2020 
10109 

Manoel Silverio 

Dias 

Maria Silverio 

Dias 

Joao Batista da 

Conceição 

Evangelista 

12/06/2021 

10441 

Vicente Luís 

Evangelista 

Creusa Maria da 

Conceição 

Joao Bueno Netto 06/07/2018 
9435 

Avelino Bueno de 

Assis 

Benedita Bueno 

de Oliveira 

Jose Augusto do 

Nascimento Silva 
20/05/2019 

9707 

Mateus Silverio 

Silva 

Dionilla Ferreira 

do Nascimento 

Jose Barbosa Santos 28/06/2021 
10471 

Manoel Barbosa 

Santos 

Demidia 

Barbosa Santos 

Jose Belarmino da 

Silva 
23/01/2021 

10226 

Antônio Belarmino 

da Silva 

Quiteria 

Malaquias da 

Silva 

Jose de Oliveira 

Priori 
17/03/2020 

9939 
Miguel Priori 

Leonor de 

Oliveira Priori 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano XI | Edição nº 1625 | Página 11 de 17

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

    

Jose dos Santos Frias 

Junior 
27/05/2021 

10420 

José dos Santos 

Frias 

Aparecida 

Serafim Frias 

Jose Neves de Brito 05/01/2021 
10203 

Ignorado 
Maria Neves de 

Brito 

Jose Severiano de 

Aquino 
05/08/2020 

10061 

Severeriano Eneas 

de Aquino 

Aparecida 

Lourdes de 

Aquino 

Jose Severino da 

Silva 
10/06/2020 

10011 

Abilio Ferreira da 

Silva 

Antonia Maria 

do Carmo 

Josefina de Fatima 

Eichenberg Pereira 
01/04/2018 

9381 

Eduardo 

Eichenberg 

Izolina Leme 

Cardoso 

Eichenberg 

Laura Rosa Manoel 06/07/2020 
10034 

Ignorado 
Amelia Rosa da 

Conceição 

Leandro Galvão 

Pereira 
21/11/2020 

10162 
Ignorado 

Quiteria Galvão 

Pereira 

Lucinalva Cassiano 

Monteiro 
09/06/2021 

10433 

Antônio Honorio 

Monteiro 

Antônia 

Casssiano 

Monteiro 

Luiz Felipe Egidio 

Marcelo 
16/06/2021 

10449 

Sebastião Garcia 

Marcelo 

Renata Maria 

Egidio 

Luiza Lopes 03/12/2021 

3454 

Luiz Henrique 

Lopes 

Fernanda 

Daiane de 

Araujo Lopes 

Luzia Juliano 23/11/2021 

10667 

Jose Juliano 

Vicentina 

Batista Oliveira 

Juliano 

Marcos Jorge do 

Carmo 
31/08/2018 

9498 

Accacio do Carmo 

Josephina 

Marques do 

Carmo 

Maria de Jesus 

Borges Medeiros 
25/09/2021 

10614 

Francisco Antônio 

Borges  

Maria de 

Assumpção 

Maria de Lourdes 

Ferreira 
16/05/2020 

9982 
João Alves Barbosa 

Maria dos Anjos 

Barbosa 

Maria de Souza Pinto 15/09/2021 
10605 

Antônio Ferreira 

Pinto 

Firmina de 

Souza Pinto 

Maria Helena 

Michelacci 
20/12/2019 

9871 

Silvio Loureiro de 

Oliveira 

Ana Candida 

Rocha Oliveira 

Maria Nazarete 

Ferreira 
11/04/2020 

9960 

Manoel Nunes 

Ferreira 

Maria Lins de 

Souza 

Marinalva Duarte 

Leite 
13/09/2020 

10100 

Elpidio Duarte 

Pinheiro 

Quiteria Maria 

da Conceição 

Mario Pereira Silva 13/07/2021 
10507 

Balbino Jose Silva 
Josefa Pereira 

Silva 

Milton Antonio da 

Silva 
03/10/2018 

9525 

José Antonio da 

Silva 

Luzia Agostinha 

de Oliveira 

Moacir Nogueira 30/01/2020 
9904 

Maximino 

Nogueira 
Julia Nogueira 

Nelson Caetano 17/05/2021 10405 Jorge Caetano Maria Dias 

Nelsa Alves Freire 

dos Santos Queiroz 
09/01/2020 

9886 

Armando Dias dos 

Santos 

Alice Alves 

Freire 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano XI | Edição nº 1625 | Página 12 de 17

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

    

Nirceu dos Reis de 

Oliveira 
20/03/2021 

10322 

José dos Reis de 

Oliveira 

Honorinda de 

Assis de 

Oliveira 

Oneide Pimentel de 

Araujo 
11/01/2021 

10208 

Pedro Pimentel de 

Matos 

Josefina Ferreira 

dos Santos 

Renata Gisele Vali 10/04/2020 
9959 

Ademir Vali 
Mirian Godoy 

Vali 

Roberto Rossi 

Camacho 
04/01/2021 

10202 

Nelson de Oliveira 

Camacho 

Rosa Rossi 

Camacho 

Sebastiao Venturini 03/07/2021 

10481 

Carmelio Venturini 

Benedita de 

Freitas 

Venturini 

Sergio Fernando 

Eichenberg 
13/12/2019 

9868 

Eduardo 

Enchenberg 

Izolina Leme 

Cardoso 

Enchenberg 

Sueli Barroso de 

Lima 
16/03/2020 

9938 

José Ferreira de 

Lima 

Natalina 

Barroso de Lima  

Vilma Silva Araujo 11/07/2020 
10039 

João Araújo 
Eufrosina Silva 

Araujo 

Waldemar Mozena 04/08/2019 9770 José Mozena Otilia Mozena 

Wellington Santos de 

Farias 
16/10/2021 

10637 

Jose Amaro 

Cordeiro de Farias  

Josenilda Santos 

de Farias 

Zenito Virginio de 

Souza 
08/10/2021 

10629 

Herminio Virginio 

de Souza 

Ana Maria de 

Souza 

 

 

 

 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano XI | Edição nº 1625 | Página 13 de 17

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90016/2025 
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima 
mencionado, tendo como objeto o “Registro de Preços para aquisição de dietas enteral 
oligomérica” foi Adjudicado e Homologado em 12 de maio de 2025, em favor da licitante 
a seguir, com seus respectivos valores unitários, totais e global: 
NOME: MEDICAM DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 29.494.115/0001-61 
VALOR GLOBAL: R$ 65.625,00 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO UN QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 

DIETA ENTERAL 

OLIGOMÉRICA PARA 

PACIENTES COM 

NECESSIDADES 

ESPECIAIS. 

 

COTA PRINCIPAL 

DIETA ENTERAL OLIGOMÉRICA 

PARA ADULTO, HIPERCALÓRICA 

DE 1.5 KCAL/ML, 

NORMOPROTÉICA, COM 

PROTEÍNA DE FÁCIL 

DIGESTIBILIDADE (WHEY 

PROTEIN). FRASCO DE 250 ML. 

UN 2.625 R$ 25,00 R$ 65.625,00 

 

NOME: DROGARIA BARAO LTDA 
CNPJ: 69.299.360/0001-32 
VALOR GLOBAL: R$ 28.000,00 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO UN QTD 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

2 

DIETA ENTERAL 

OLIGOMÉRICA PARA 

PACIENTES COM 

NECESSIDADES 

ESPECIAIS. 

 

COTA RESERVADA 

DIETA ENTERAL OLIGOMÉRICA 

PARA ADULTO, HIPERCALÓRICA 

DE 1.5 KCAL/ML, 

NORMOPROTÉICA, COM 

PROTEÍNA DE FÁCIL 

DIGESTIBILIDADE (WHEY 

PROTEIN). FRASCO DE 250 ML. 

UN 875 R$ 32,00 R$ 28.000,00 

 

Luciano Sena Caxias - Pregoeiro 
Estevão Soares de Carvalho – Secretário de Gabinete 
 
 
 
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO 
CONCORRÊNCIA nº 006/2021 
Contrato nº 066/2021 – Rescisão Amigável  
Contratante: Município de Jaguariúna 
Contratada: TERRA NOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ 
07.461.206/0001-68 
Objeto: Implantação de empreendimento imobiliário no imóvel situado na Praça 
Reinaldo Chiavegato, s/nº, bairro Jardim Dona Irma, neste município, registrado no 
Cartório Oficial de Registro de Imóveis da Comarca de Pedreira-SP sob a matrícula nº 
30.394, de propriedade do município para produção e alienação de unidades 
habitacionais por meio de incorporação imobiliária, parte delas destinadas à demanda 
pública – Convênio Estadual – Programa Nossa Casa. 
Considerando o motivo e a solicitação da CONTRATANTE constantes dos autos 
resolvem as partes RESCINDIR AMIGAVELMENTE o Contrato nº 066/2021 a partir da 
data deste Termo de rescisão; O CONTRATANTE e a CONTRATADA ficam isentas de 
quaisquer multas ou cláusulas penais, sejam legais ou convencionais, e que não há 
quaisquer pendências ou obrigações financeiras, bem como da incidência de 
indenizações entre as partes; As partes declaram, ainda, que não tem nada a reclamar 
uma da outra, seja a que título for. 
Secretaria de Gabinete, 05 de maio de 2025. 
Estêvão Soares de Carvalho - Secretário de Gabinete 
 
 

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Secretaria de Gestão, Inovação e Tecnologia



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano XI | Edição nº 1625 | Página 14 de 17

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 
AVISO DE RETIFICAÇÃO/ RATIFICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N° 90005/2024 
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que em publicação veiculada 
nesta Imprensa oficial no dia 09 de maio de 2025, nas fls. 14, onde se lê: “O Município 
de Jaguariúna torna público e para conhecimento dos interessados que fica 
REVOGADO o Pregão Eletrônico acima mencionado...”, leia-se: “O Município de 
Jaguariúna torna público e para conhecimento dos interessados que fica REVOGADO 
a Concorrência acima mencionada...” 
Jaguariúna, 12 de maio de 2025 
Estêvão Soares de Carvalho – Secretário de Gabinete 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
Inexigibilidade nº 005/2025 
Contrato nº 109/2025 
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Contratada: EDITORA GRALHA AZUL LTDA 

CNPJ 42.860.641/0001-66 

Objeto: Fornecimento de material educativo para trabalhar e realizações de ações junto 
às famílias do município (Cartilhas Bolsa Família e Cadastro Único). 
Itens: 01 e 02 
Vigência: 90 dias   
Valor total: R$ 11.180,00 
Secretaria de Gabinete, 09 de maio de 2025. 
Estêvão Soares de Carvalho  
Secretário de Gabinete 
 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 125/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2025 
Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna 
Detentora da Ata: S. T. CAFES COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 
CNPJ 40.432.926/0001-70 
Objeto: Registro de preços para aquisição de pó de café, margarina, coador, açúcar e 
chá mate. 
Item: 05 e 06 
Vigência: 12 (doze) meses. 
Valor global: R$ 378.000,00 
Secretaria de Gabinete, 06 de maio de 2025. 
Estêvão Soares de Carvalho 
Secretário de Gabinete 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano XI | Edição nº 1625 | Página 15 de 17

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 
Pregão Eletrônico nº 081/2023 
Contrato nº 150/2023 
Contratantes: Município de Jaguariúna 
Contratada: SONNER SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA – CNPJ:06.067.665/0001-07 

Objeto: Sistema Integrado de Informática – Sistema Integrado de Administração Pública. 
Fica acrescido ao contrato vigente os serviços técnicos especializados em informática 
com fornecimento dos sistemas integrados para serem utilizados na Autarquia SAAEJA 
(Serviço autônomo de Água e Esgoto de Jaguariúna), como segue: 

 SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIUNA 

ITEM  DESCRIÇÃO  MEDIDA  UNIDADE  
 

VALOR 
MENSAL  

1  

 

MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO  
ARMAZENAMENTO EM NUVEM  
SISTEMA DE SANEAMENTO  
SISTEMA DE CONTABILIDADE, ORÇAMENTO PÚBLICO E 
TESOURARIA  

SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES 
E CONTRATOS  
SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS 
(ALMOXARIFADO)  

SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO DO PATRIMÔNIO  

SISTEMA DE CONTROLE DE FROTA  

SISTEMA DE CONTROLE DE PROTOCOLO  
SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE DESPESAS  

SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL – FOLHA DE  
PAGAMENTO  

SISTEMA DE CONTROLE DE PONTO ELETRÔNICO   

SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS  

PORTAL DO CIDADÃO   

PORTAL WEB DA FOLHA DE PAGAMENTO 

08  MESES  24.900,00  

VALOR MENSAL:  R$ 24.900,00  

VALOR GLOBAL (08 MESES):  R$ 199.200,00  

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do contrato e do correlato 
procedimento licitatório, permanecendo a vigência até 15 de setembro de 2025. 
Secretaria de Gabinete, 29 de abril de 2025 
Estêvão Soares de Carvalho 
Secretário de Gabinete 
 
 
 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano XI | Edição nº 1625 | Página 16 de 17

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

OBJE
TO

MODALIDADE NOME NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1.1.56 YOGA Magdalena de Almeida
Ordonho dos Santos

27,5 CREDENCIADO

CREDENCIAMENTO ESCOLA DAS ARTES 

SECRETARIA DE CULTURA
Secretaria de Cultura



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 12 de maio de 2025 Ano XI | Edição nº 1625 | Página 17 de 17

Município de Jaguariúna - SP | Conforme Lei Municipal nº 2.567, de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

OBJETO MODALIDADE NOME SITUAÇÃO
1.1.54 VIOLA CAIPIRA CRISTIANO SCUCIATTO HABILITADO

HABILITAÇÃO ESCOLA DAS ARTES 


		2025-05-12T20:04:43+0000
	MUNICIPIO DE JAGUARIUNA:46410866000171 1




